

SNCC.D.001



No. EXPEDIENTE

INTRANT-DAF-CM-2022-0025

No. DOCUMENTO

204

Lunes 24 de octubre de 2022

Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre (INTRANT)

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



Solicitud No. SAS-MG-0003

Objeto de la compra: Adquisición de Material Gastable para ser utilizados en la Sede Central del Intrans. Exclusivo para Mipymes.

Rubro: 44111000

Planificada: No

| DETALLE |             |                       |                                                           |                  |          |                          |               |
|---------|-------------|-----------------------|-----------------------------------------------------------|------------------|----------|--------------------------|---------------|
| Ítem    | Código DGCP | Cuenta Presupuestaria | Descripción                                               | Unidad de Medida | Cantidad | Precio Unitario Estimado | Monto en RD\$ |
| 1       | 44111503    | 2.3.9.2.01            | Archivo Acordeón plastico 10x13                           | Unidad           | 50       | 350.00                   | 17,500.00     |
| 2       | 44111503    | 2.3.9.2.01            | Bandeja Metal tres niveles Negra                          | Unidad           | 50       | 695.00                   | 34,750.00     |
| 3       | 44111503    | 2.3.9.2.01            | Bandeja Metal dos niveles Negra                           | Unidad           | 50       | 575.00                   | 28,750.00     |
| 4       | 44111503    | 2.3.9.2.01            | Bandeja para pared de metal                               | Unidad           | 25       | 700.00                   | 17,500.00     |
| 5       | 44121804    | 2.3.9.2.01            | Borrador de leche blanco                                  | Unidad           | 200      | 9.00                     | 1,800.00      |
| 6       | 44101801    | 2.3.9.2.01            | Calculadora sumadora electrica                            | Unidad           | 3        | 11,000.00                | 33,000.00     |
| 7       | 44111515    | 2.3.9.2.01            | Cajas Genericas para archivar de carton con tapa 24x10x15 | Unidad           | 500      | 300.00                   | 150,000.00    |
| 8       | 44122003    | 2.3.9.2.01            | Carpeta Colgante 8.5x14                                   | Caja 25/1        | 15       | 800.00                   | 12,000.00     |
| 9       | 44122003    | 2.3.9.2.01            | Carpeta Colgante 8.5x11                                   | Caja 25/1        | 15       | 650.00                   | 9,750.00      |
| 10      | 44122003    | 2.3.9.2.01            | Carpetas 8.5x11 de 3 argollas de 5 pulgadas               | Caja 12/1        | 15       | 5,000.00                 | 75,000.00     |
| 11      | 44121626    | 2.3.9.2.01            | Cera para Contar                                          | Unidad           | 150      | 105.00                   | 15,750.00     |
| 12      | 31201512    | 2.3.9.2.01            | Cinta Adhesiva 3/4                                        | Unidad           | 250      | 60.00                    | 15,000.00     |
| 13      | 31201512    | 2.3.9.2.01            | Cinta de Empaque 2x90                                     | Unidad           | 100      | 85.00                    | 8,500.00      |
| 14      | 44122105    | 2.3.9.2.01            | Clip Billetero 25MM (tipo Mariposa)                       | Caja 12/1        | 20       | 100.00                   | 2,000.00      |
| 15      | 44122105    | 2.3.9.2.01            | Clip Billetero 41MM (tipo Mariposa)                       | Caja 12/1        | 20       | 150.00                   | 3,000.00      |
| 16      | 44122105    | 2.3.9.2.01            | Clip Billetero 51MM (tipo Mariposa)                       | Caja 12/1        | 20       | 200.00                   | 4,000.00      |
| 17      | 44122105    | 2.3.9.2.01            | Clips No.2 (Jumbo) de Metal                               | Caja 10/100      | 300      | 75.00                    | 22,500.00     |
| 18      | 44122105    | 2.3.9.2.01            | Clips No.1 de Metal                                       | Caja 10/100      | 250      | 40.00                    | 10,000.00     |
| 19      | 44121802    | 2.3.9.2.01            | Corrector liquido en frasco 18ml                          | Unidad           | 150      | 45.00                    | 6,750.00      |
| 20      | 44122101    | 2.3.9.2.01            | Gomitas (Bandas de Gomas)                                 | Cajas            | 200      | 40.00                    | 8,000.00      |
| 21      | 44122107    | 2.3.9.2.01            | Grapa Estándar 26/6                                       | Caja 5000/1      | 100      | 60.00                    | 6,000.00      |

|    |          |            |                                                          |           |     |              |                     |
|----|----------|------------|----------------------------------------------------------|-----------|-----|--------------|---------------------|
| 22 | 44121615 | 2.3.9.2.01 | Grapadora para 25 hojas                                  | CAJ       | 100 | 425.00       | 42,500.00           |
| 23 | 44121701 | 2.3.9.2.01 | Lapiceros Azul punta fina y/o media                      | Caja 12/1 | 335 | 170.00       | 56,950.00           |
| 24 | 44121701 | 2.3.9.2.01 | Lapiceros Negro punta fina y/o media                     | Caja 12/1 | 100 | 170.00       | 17,000.00           |
| 25 | 44121701 | 2.3.9.2.01 | Lapiceros Rojo punta fina y/o media                      | Caja 12/1 | 60  | 170.00       | 10,200.00           |
| 26 | 44121706 | 2.3.9.2.01 | Lapiz de carbón no.2 (encerado)                          | Caja 12/1 | 200 | 90.00        | 18,000.00           |
| 27 | 44101602 | 2.3.9.2.01 | Maquina para encuadernar - perforadora de hasta 15 hojas | Unidad    | 1   | 13,500.00    | 13,500.00           |
| 28 | 44102801 | 2.6.1.1.01 | Maquina para plastificar                                 | Unidad    | 1   | 9,500.00     | 9,500.00            |
| 29 | 31201610 | 2.3.9.2.01 | Pegamento en barra de 2onz                               | Unidad    | 150 | 75.00        | 11,250.00           |
| 30 | 44101602 | 2.3.9.2.01 | Perforadora de 3 hoyos metal                             | Unidad    | 10  | 2,500.00     | 25,000.00           |
| 31 | 44111906 | 2.3.9.2.01 | Pizarra magica blanca 24x36                              | Unidad    | 20  | 1,425.00     | 28,500.00           |
| 32 | 44111906 | 2.3.9.2.01 | Pizarra corcho 24x36                                     | Unidad    | 20  | 1,250.00     | 25,000.00           |
| 33 | 44111503 | 2.3.9.2.01 | Porta Revista para escritorio en metal                   | Unidad    | 30  | 525.00       | 15,750.00           |
| 34 | 14111530 | 2.3.9.2.01 | Notas Adhesivas tipo banderitas                          | Unidad    | 100 | 225.00       | 22,500.00           |
| 35 | 41111604 | 2.3.9.9.01 | Reglas plasticas de 12 pulgadas                          | Unidad    | 100 | 25.00        | 2,500.00            |
| 36 | 44111906 | 2.3.9.2.01 | Rotafolio con tripode                                    | Unidad    | 5   | 8,500.00     | 42,500.00           |
| 37 | 44121613 | 2.3.9.2.01 | Saca Grapas de metal                                     | Unidad    | 100 | 51.00        | 5,100.00            |
| 38 | 44121619 | 2.3.9.2.01 | Saca puntas de metal 1 hoyo                              | Unidad    | 250 | 35.00        | 8,750.00            |
| 39 | 44121619 | 2.3.9.2.01 | Saca puntas electrico                                    | Unidad    | 5   | 500.00       | 2,500.00            |
| 40 | 44122002 | 2.3.9.2.01 | Separadores de hoja plastica (protectora) 100/1          | PAQ.      | 150 | 655.00       | 98,250.00           |
| 41 | 44111513 | 2.6.1.1.01 | Tablilla de apoyo madera 8.5x11                          | Unidad    | 250 | 200.00       | 50,000.00           |
| 42 | 44111513 | 2.6.1.1.01 | Tablilla de apoyo madera 9x13                            | Unidad    | 100 | 450.00       | 45,000.00           |
| 43 | 44121618 | 2.3.9.2.01 | Tijeras 5 pulgadas para oficina                          | Unidad    | 150 | 100.00       | 15,000.00           |
| 44 | 44121904 | 2.3.9.2.01 | Tinta gotero 664 negra                                   | Unidad    | 8   | 100.00       | 800.00              |
| 45 | 44101603 | 2.6.1.1.01 | Trituradora de papel electrica 48 hojas                  | Unidad    | 1   | 60,000.00    | 60,000.00           |
| 46 | 47121702 | 2.3.9.1.01 | Zafacon para oficina metal 265x266                       | Unidad    | 30  | 425.00       | 12,750.00           |
|    |          |            |                                                          |           |     | <b>Total</b> | <b>1,120,350.00</b> |

| Item    |                                                                                              | Cantidad | Fecha de necesidad              |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------------------------------|
| 1 al 46 | Dirección de Comunicaciones, Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre (INTRANT) |          | Requerimiento de la Institución |

**Felix Reynoso**

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

Distribución y Copias  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

